



**Ejendomskommanditselskabet  
Kvægtorvet 8-12, Næstved**

Havneholmen 21, 5.  
1561 København V  
CVR-nr. 10153050

**Årsrapport 2023**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
22.03.2024

---

**Allan Wind Petersen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Ejendomscommanditselskabet Kvægtorvet 8-12, Næstved  
Havneholmen 21, 5.  
1561 København V

CVR-nr.: 10153050

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Bestyrelse

Allan Wind Petersen, formand

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
2300 København S

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Aktiviteten omfatter udlejning og drift af selskabets ejendom.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultat for 2023 blev et overskud på 13.245 t.kr., hvilket anses som tilfredsstillende.

Investerings ejendommen måles i årsrapporten til dagsværdi baseret på en afkastmodel. Værdiansættelse af ejendommen pr. 31. december 2023 er baseret på et afkastkrav på 6,84%. Der knytter sig en naturlig usikkerhed til værdiansættelsen af ejendommen.

Henset til at selskabet i de kommende år forventes at have solide, driftsmæssige overskud, som muliggør nedbringelse af selskabets gæld, forventer selskabets ledelse, at selskabets kreditfaciliteter i pengeinstitut, kan prolongeres på uændrede vilkår, hvorfor ledelsen har aflagt årsregnskabet med fortsat drift for øje.

## Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 69,7 mio. kr. Dagsværdien for ejendommen opgøres på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommens forventede normalindtjening samt fastsat afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis.

Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendom. Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravet, og en ændring i afkastkravet i opad- eller nedadgående retning med 0,5 %-point vil påvirke dagsværdien med -4,7 mio. kr. henholdsvis 5,4 mio.kr.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Nettoomsætning		5.132.489	4.652.816
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		1.700.000	3.500.000
Andre eksterne omkostninger		(147.281)	(134.017)
Ejendomsomkostninger		(365.690)	(359.897)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>6.319.518</b>	<b>7.658.902</b>
Andre finansielle indtægter	2	8.217.260	0
Andre finansielle omkostninger	3	(1.291.026)	(660.584)
<b>Årets resultat</b>		<b>13.245.752</b>	<b>6.998.318</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		13.245.752	6.998.318
<b>Resultatdisponering</b>		<b>13.245.752</b>	<b>6.998.318</b>

# Balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Investeringsejendomme		69.700.000	68.000.000
<b>Materielle aktiver</b>	4	<b>69.700.000</b>	<b>68.000.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>69.700.000</b>	<b>68.000.000</b>
Andre tilgodehavender		32.778	60.307
<b>Tilgodehavender</b>		<b>32.778</b>	<b>60.307</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.914.204</b>	<b>3.646.652</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.946.982</b>	<b>3.706.959</b>
<b>Aktiver</b>		<b>72.646.982</b>	<b>71.706.959</b>

**Passiver**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Overført overskud eller underskud		36.993.103	34.747.351
<b>Egenkapital</b>		<b>36.993.103</b>	<b>34.747.351</b>
Gæld til realkreditinstitutter		33.765.447	34.105.435
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>33.765.447</b>	<b>34.105.435</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	1.063.104	2.091.943
Leverandører af varer og tjenesteydelser		56.230	65.897
Anden gæld	6	769.098	696.333
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.888.432</b>	<b>2.854.173</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>35.653.879</b>	<b>36.959.608</b>
<b>Passiver</b>		<b>72.646.982</b>	<b>71.706.959</b>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

# Egenkapitalopgørelse for 2023

	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	34.747.351	34.747.351
Udbetalt ekstraordinært udbytte	(11.000.000)	(11.000.000)
Årets resultat	13.245.752	13.245.752
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>36.993.103</b>	<b>36.993.103</b>

## Ikke indbetalt stamkapital

Ikke indbetalt stamkapital udgør 320 kommanditanparter á 100.000 kr., i alt 32.000.000 kr.

# Noter

## 1 Usikkerhed ved indregning og måling

Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravet, som er anvendt ved opgørelsen af dagsværdien af selskabets investeringsejendom. En ændring i afkastkravet i opad- eller nedadgående retning med 0,5 %-point vil påvirke dagsværdien med -4,7 mio. kr. henholdsvis 5,4 mio. kr., jf. omtale heraf i note 3.

## 2 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Renteindtægter i øvrigt	3.528	0
Øvrige finansielle indtægter	8.213.732	0
	<b>8.217.260</b>	<b>0</b>

Øvrige finansielle indtægter består af kursgevinst ved indfrielse af realkreditlån.

## 3 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	1.291.026	660.584
	<b>1.291.026</b>	<b>660.584</b>

## 4 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	59.347.145
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>59.347.145</b>
Dagsværdireguleringer primo	8.652.855
Årets dagsværdireguleringer	1.700.000
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>10.352.855</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>69.700.000</b>

Selskabets investeringsejendom er et butikscenter på 4.549 m<sup>2</sup> beliggende i Næstved. Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Ejendommen er historisk 100% udlejet, hvor den årlige leje udgør 1.128 kr./m<sup>2</sup>.

Afkastkravet er fastsat til 6,84 % pr. 31.12.2023 (6,49% pr. 31.12.2022).

En ændring i afkastkravet i opad- eller nedadgående retning med 0,5 %-point vil påvirke dagsværdien med -4,7 mio. kr. henholdsvis 5,4 mio. kr. Ejendommen er værdiansat til 15.322 kr./m<sup>2</sup>.

Fra udlejers side kan lejeaftalen tidligst opsiges med 12 måneders varsel til ophør den 1. januar 2035.

## 5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.063.104	2.091.943	33.765.447	25.981.546
	<b>1.063.104</b>	<b>2.091.943</b>	<b>33.765.447</b>	<b>25.981.546</b>

Nominel værdi af gæld til realkreditinstitutter udgør 35.632.500 kr. pr. 31.12.2023.

Amortisering vedrørende gæld til realkreditinstitutter udgør 803.948 kr. pr. 31.12.2023.

## 6 Anden gæld (kortfristet)

	2023 kr.	2022 kr.
Moms og afgifter	621.411	552.732
Anden gæld i øvrigt	147.687	143.601
	<b>769.098</b>	<b>696.333</b>

Anden gæld i øvrigt vedrører gæld til Ejendomsanpartselskabet Kvægtorvet 8-12, Næstved.

## 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Gæld til realkreditinstitutter er sikret ved pant i ejendommen på 35.843 t.kr.

Regnskabsmæssig værdi af pantsat ejendom udgør 69.700 t.kr.

Herudover er der stillet følgende sikkerhed for mellemværende med kreditinstitutter:

Anparter i Ejendomsanpartsselskabet Kvægtorvet 8-12, Næstved på 125.000 kr.

Transport i kommanditisternes resthæftelse på 32.000.000 kr.
